Соглашение

об обмене электронными счетами-фактурами
г.___________________                                                            «___» ______________ 20____г.

ООО «_______________» в лице _________________________________________________, действующ___ на основании _____________, с одной стороны и ООО «_______________» в лице ______________________________________________, действующ___ на основании ___________________________, с другой стороны заключил настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Стороны выполняют обмен счетами-фактурами исключительно в электронном виде через Оператора электронного документооборота в соответствии с п.1ст.169 НК РФ и п.1.4 Приказа Минфина РФ от 10 ноября 2015 г. №174н.
2. Обмен электронными счетами-фактурами производится с использованием форм, утвержденных Приказом ФНС России №ММВ-7-6/93@ от 04.03.15.

3. Электронные счета-фактуры заверяются усиленной квалифицированной электронной подписью и с юридической точки зрения соответствуют счетам-фактурам на бумажном носителе.

4. Дата выставления счета-фактуры – дата, указанная в подтверждении Оператора электронного документооборота о получении файла с электронным счетом-фактурой. Дата получения счета-фактуры – дата, указанная в подтверждении Оператора электронного документооборота о направлении файла с электронным счетом-фактурой покупателю.

5. Данное соглашение вступает в силу с «___» ___________ 20___г. и действует до _______________.

Реквизиты и подписи сторон